



## ACTA DE APERTURA

### CONCURSO DE PRECIOS N° 41/2024.-

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los VEINTIDOS días del mes de ABRIL del año DOS MIL VEINTICUATRO, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Sr. Roberto GOETTE y la Sra. Mabel MERLACH agente del área y con el objeto de iniciar el acto de apertura conforme lo determina el pliego de condiciones particulares del presente concurso, se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados, a saber;

1. Propuesta presentada por GOETTE, Diego Heraldo – CUIT: 20-22267445-0,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Detalle de deuda consolidada de AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

1	CAÑO RIGIDO 25MM 80091255 CONEXTUBE	36,00	21.00%	\$897,62	\$32.314,32
2	CONECTOR 25MM 80091218 CONEXTUBE	18,00	21.00%	\$341,95	\$6.155,10
3	CURVA RIGIDA 25MM 80091212 CONEXTUBE	16,00	21.00%	\$459,00	\$7.344,00
4	GRAMPA FIJACION 25MM CF 1102 CABRERA	24,00	21.00%	\$114,16	\$2.739,84
5	CAJA PVC CIRCULAR SOBREPONER 70X70 CON TAPA 80095601 CONEXTUBE	20,00	21.00%	\$1.976,15	\$39.523,00
6	CAÑO RIGIDO 22MM 80091254 CONEXTUBE	21,00	21.00%	\$855,28	\$17.960,88
7	CONECTOR 22MM 80091217 CONEXTUBE	20,00	21.00%	\$303,20	\$6.064,00
8	CURVA RIGIDA 22MM 80091211 CONEXTUBE	12,00	21.00%	\$427,06	\$5.124,72
9	GRAMPA FIJACION 20MM CF1100 CABRERA	20,00	21.00%	\$70,97	\$1.419,40
10	GABINETE TABLEPLAST 4302CH 483X466X176 C/CH IP67	1,00	21.00%	\$96.333,21	\$96.333,21
11	CAJA EXTERIOR 5X10 80095000 CONEXTUBE	12,00	21.00%	\$1.695,46	\$20.345,52



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

12	CABLE UNIPOLAR 2.5MM	135,00	21.00%	\$578,63	\$78.115,05
13	cabletr siloconado 3x1.5mm tecno indusil	220	21,00%	\$ 5.076,76	\$ 1.116.887,20
14	CABLE UNIPOLAR 1.5MM	105,00	21.00%	\$356,76	\$37.459,80
15	BASTIDOR + TAPA BASTIDOR DUE SOMA	10,00	21.00%	\$970,77	\$9.707,70
16	MODULO PUNTO 10A SOMA	12,00	10.50%	\$577,50	\$6.930,00
17	MODULO TOMA DUAL 10A SOMA	8,00	21.00%	\$745,40	\$5.963,20
18	MODULO TOMA 20a SOMA	2,00	21,00%	\$1.463,15	\$2.926,30
19	TAPA MODULO SOMA	8,00	21.00%	\$101,72	\$813,76
20	CAJA CAPSULADA EXTERIOR 32 A SOMA + BASE INDUST 3X32+N	3,00	21.00%	\$6.499,35	\$19.498,05
21	CAJA CAPS EXTERIOR 16A SOMA + BASE IND 3X16+N	3,00	21.00%	\$6.886,43	\$20.659,29
22	FICHA MACHO 3 PATAS 10A RICHI 103.273	1,00	21.00%	\$1.002,01	\$1.002,01
23	FICHA HEMBRA 3 PATAS 10A RICHI 125.267	1,00	21.00%	\$932,82	\$932,82
24	DISYUNTOR DIFERENCIAL 4X40 30MA SDR44030 STECK	1,00	21.00%	\$51.722,70	\$51.722,70
25	ITM 4X32 SDD64C32 STECK	1,00	21.00%	\$13.634,37	\$13.634,37

**Subtotal:** \$1.601.576,24

**Subtotal:** \$1.601.576,24

**Total IVA:** \$0,00

**subtotal HOJA 1 \$1.601.576,24**

26	APLIQUE UNID RECTO + LAMPARA GU10 DIMERIZABLE CANDIL	6,00	21.00%	\$15.572,00	\$93.432,00
27	APLIQUE EXTERIOR 3W UNIDIRECCIONAL AECN-3W MACROLED	11,00	21.00%	\$19.016,71	\$209.183,81
28	APLIQUE DIRIGIBLE NEGRO + LAMPARA LED LUZ NEGRA	5,00	21.00%	\$14.207,75	\$71.038,75
29	PLANEL LED 120X30 + KIT TENSORES PARA COLGAR	3,00	21.00%	\$60.465,00	\$181.395,00
30	TACO HUECO 6 FISCHER	200,00	21.00%	\$21,02	\$4.204,00
31	TACO HUECO 8 FISCHER	30,00	21.00%	\$46,31	\$1.389,30
32	TORNILLO NEGRO 06X11/4 TTAA06032	200,00	21.00%	\$14,55	\$2.910,00
33	TORNILLO 21X45 FISCHER	25,00	21.00%	\$14,94	\$373,50
34	CINTA AISLADORA TEMFLEX 165 3M 18MTS	3,00	21.00%	\$1.675,12	\$5.025,36
35	TERMINAL CTN 2,5	18,00	21.00%	\$48,68	\$876,24
36	MODULO VARIADOR LUZ LED E00126	2,00	21.00%	\$6.091,49	\$12.182,98
37	LAMPARA LED 12W DIMERIZABLE 161986 YARLUX	6,00	10.50%	\$2.323,40	\$13.940,40
38	LUZ EMERGENCIA 60 LEDS EML-60 MACROLED	6,00	21.00%	\$19.112,82	\$114.676,92
39	CAJA EXTERIOR 1 MODULO 315103M SOMA	6,00	21.00%	\$689,66	\$4.137,96
40	MODULO TOMA DUAL 10A SOMA	6,00	21.00%	\$745,40	\$4.472,40

\$ 2.320.814,86

**Subtotal:** \$2.320.814,86

**Descuento (0.00%):** \$0,00

**Subtotal:** \$2.320.814,86

**Total IVA:** \$0,00

**Total:** **\$2.320.814,86**



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

DIGO PESOS: DOS MILLONES TRESCIENTOS VEINTEMIL OCHOCIENTOS CATORCE CON 86/100

2. Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL, CUIT: 33-70712229-9,

Contiene:

- Pliegos firmados,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en AFIP,
- Nota constituyendo domicilio electrónico.

Propuesta económica:

Ítem	Cant.	U	Descripción	PRECIOS UNITARIOS	PRECIOS TOTALES
1	36	Metro	Caño PVC N°25 - GENROD	\$ 942,00	\$ 33.912,00
2	18	U	Conector PVC N°25 - GENROD	\$ 406,00	\$ 7.308,00
3	16	U	Curva PVC N°25 - GENROD	\$ 546,00	\$ 8.736,00
4	24	U	Grampa PVC N°25 - GENROD	\$ 232,00	\$ 5.568,00
5	20	U	Caja derivación redonda estanca PVC 8x4	\$ 1.065,00	\$ 21.300,00
6	20	Metro	Caño PVC N°22 -GENROD	\$ 898,00	\$ 17.960,00
7	20	U	Conector PVC N°22 - GENROD	\$ 399,00	\$ 7.980,00
8	12	U	Curva PVC N°22 - GENROD	\$ 506,00	\$ 6.072,00
9	20	U	Grampa PVC N°22 - GENROD	\$ 209,00	\$ 4.180,00
10	1	U	Caja tablero PVC exterior 500x400x160 - 480X463X150 - TABLEPLAST	\$ 104.490,00	\$ 104.490,00
11	12	U	Caja 5x10 para exterior - GENROD	\$ 3.096,00	\$ 37.152,00
12	135	Metro	Cable 1x2.50mm <sup>2</sup> (45 metros rojo, 45 metros celeste, 45 metros verde amarillo)	\$ 495,00	\$ 66.825,00
13	220	Metro	Cable TPR siliconado 3x1.5mm <sup>2</sup>		\$ -
14	105	Metro	Cable 1x1.50mm <sup>2</sup> (35 metros rojo, 35 metros celeste, 35 metros verde amarillo)	\$ 359,00	\$ 37.695,00
15	10	U	Bastidor 3 módulos + Tapa bastidor - JELUZ	\$ 849,00	\$ 8.490,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

SECCIÓN SUMINISTROS.-

16	12	U	Modulo punto 10A - JELUZ	\$ 685,00	\$ 8.220,00
17	8	U	Modulo tomacorriente 10A - JELUZ	\$ 745,00	\$ 5.960,00
18	2	U	Modulo toma corriente 20A - JELUZ	\$ 1.390,00	\$ 2.780,00
19	8	U	Modulo tapa ciega - JELUZ	\$ 86,00	\$ 688,00
20	3	U	Tomacorriente industrial 3+N+T x 32A (exterior) KALOP	\$ 6.496,00	\$ 19.488,00
21	3	U	Tomacorriente industrial 3+N+T x 16A (exterior) KALOP	\$ 7.775,00	\$ 23.325,00
22	1	U	Ficha Macho 10A F+N+T - KALOP	\$ 1.152,00	\$ 1.152,00
23	1	U	Ficha Hembra 10A F+N+T - KALOP	\$ 1.274,00	\$ 1.274,00
24	1	U	Disyuntor 4 x 40A 30 Ma - JELUZ	\$ 47.580,00	\$ 47.580,00
25	1	U	ITM 4 x 32A – 4,5 KA - JELUZ	\$ 14.269,00	\$ 14.269,00
26	6	U	Aplique Unidireccional Rector – Lámpara Dimerizable		\$ -
27	11	U	Aplique Unidireccional Negro – Luz de cortesía		\$ -
28	5	U	Spot Dirigible Negro + Lámpara Led Luz Negra		\$ -
29	3	U	Plafón Led 120x30 + Kit de Tensores para Colgar		\$ -
30	200	U	Tarugos 6mm ladrillo hueco	\$ 92,00	\$ 18.400,00
31	30	U	Tarugos 8mm ladrillo hueco	\$ 135,00	\$ 4.050,00
32	200	U	Tornillos para tarugos 6mm - 19X35	\$ 26,00	\$ 5.200,00
33	25	U	Tornillos para tarugos 8mm - 21X40	\$ 32,00	\$ 800,00
34	3	U	Cinta aisladora 20 mts - TACSA	\$ 2.225,00	\$ 6.675,00
35	18	U	Puntera Cable 2.5mm - GABEXEL	\$ 67,00	\$ 1.206,00
36	2	U	Dimmer para Lámparas Led Luz de Sala JELUZ	\$ 24.620,00	\$ 49.240,00
37	6	U	Lámpara Led 9w Dimerizable - TBCIN	\$ 10.649,00	\$ 63.894,00
38	6	U	Luz de emergencia 60 Led - SMD JA35 JA	\$ 26.090,00	\$ 156.540,00
39	6	U	Caja Exterior 1 modulo - JELUZ	\$ 619,00	\$ 3.714,00
40	6	U	Modulo toma dual 10A - JELUZ	\$ 749,00	\$ 4.494,00
			<b>TOTAL</b>		\$ 806.617,00

**IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS OCHOCEINTOS SEIS MIL SEICIENTOS DIESISIETE**

3. Propuesta presentada por CASTRO MARCOS– CUIT: 20-24770490-7,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

SECCIÓN SUMINISTROS.-

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

Propuesta económica:

Item	Cant	Descripción	final unit.	subtotal
1	36	Caño rígido Sica pvc 25mm x1mt	\$778,00	\$28.008,00
2	18	Conector pvc Sica d25mm	\$279,00	\$5.022,00
3	16	Curva pvc Sica d25mm	\$560	\$8.960
4	14	Grampa pvc Sica d25mm	\$372	\$5.208
6	20	Caño rígido Sica pvc 22mm x1mt	\$717	\$14.340
7	20	Conector pvc Sica d22mm	\$202	\$4.040
8	12	Curva pvc Sica d22mm	\$445	\$5.340
9	20	Grampa pvc Sica d22mm	\$287	\$5.740
11	12	Caja 5x10 para ext.codigo 40021 jeluz	\$1.866	\$22.392
12	135	Mt. cable unip. X2,5mm iram	\$668	\$90.180
13	220	Cable tpr 3x1,5mm iram	\$1.476	\$324.720
14	105	Mt. cable unip. X1,5mm iram	\$434	\$45.570
15	10	Tapa bastidor jeluz verona bca	\$478	\$4.780
16	12	Modulo punto jeluz verona bco	\$573	\$6.876
17	8	Modulo toma jeluz verona bco 10A	\$628	\$5.024
18	2	Modulo toma jeluz verona bco 20A	\$1.175	\$2.350
19	8	Modulo jeluz tapa ciega	\$72	\$576
20	3	Toma industrial sica 3p+n+t 32A ext.	\$14.918	\$44.754
21	3	Toma industrial sica 3p+n+t 16A ext.	\$11.930	\$35.790
22	1	Ficha industrial sica 3p+n+t 32A	\$10.817	\$10.817
23	1	Ficha industrial sica 3p+n+t 16A	\$8.120	\$8.120
24	1	Disyuntor diferencial 4x40 A 30 Ma Sica	\$51.286	\$51.286
25	1	ITM sica 4x32A	\$16.542	\$16.542
29	3	Plafon led sica 120x30+kit colgar sica ac. Inox.	\$38.885	\$116.655
34	3	Cinta aisladora 3M x20mt	\$2.963	\$8.889
38	6	Luz de emergencia 60led sica	\$15.527	\$93.162
39	6	Caja ext. 1Modulo sica	\$1.149	\$6.894
40	6	modulo toma sica 10A	\$573	\$3.438

Resto de los items no  
cotiza

total final \$975.473

Total cotizado en pesos en letras: Novecientos setenta y cinco mil

cuatrocientos setenta y tres,-

4. Propuesta presentada por Sociedad Comercial Eléctrica SA– CUIT: 33-65689604-9,

Contiene:

- Pliego firmado,



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

SECCIÓN SUMINISTROS.-

- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de inscripción en ATER,
- Nota constituyendo domicilio electrónico,

**Propuesta económica:**

L	Cant.	Descripción	UM	Precio unit.	Precio total
1	36	GENROD MTS CAÑO PVC RIGIDO S/PES D25 IRAM 72	u	\$ 727,9361	\$ 26,205.70
2	18	DICON CONECTOR PVC P/RIG-CORRUG D25 200	u	\$ 231,0372	\$ 4,158.67
3	16	DICON CURVA PVC P/RIGIDO D25 IRAM 100	u	\$ 301,0844	\$ 4,817.35
4	24	DICON GRAMPA PVC AJUST ABIERTA D25 IRAM 200	u	\$ 100,3623	\$ 2,408.70
5	20	GENROD CAJA DE PASE PVC DOB AISL IP65 90X90X55 BL	u	\$ 1,867.5745	\$ 37,351.49
6	21	GENROD MTS CAÑO PVC RIGIDO S/PES D22 IRAM 72	u	\$ 693,8237	\$ 14,570.30
7	20	DICON CONECTOR PVC P/RIG-CORRUG D22 200	u	\$ 219,5425	\$ 4,390.85
8	12	DICON CURVA PVC P/RIGIDO D22 IRAM 100	u	\$ 261,36	\$ 3,136.32
9	20	DICON GRAMPA PVC AJUST ABIERTA D22 IRAM 200	u	\$ 84,1555	\$ 1,683.11
10	1	ROKER GABINETE POLIP GR IP65 TPA GRIS (435X520X180)	u	\$ 93,002.5400	\$ 93,002.54
11	12	PADILUM CAJA EXTERIOR 10X5	u	\$ 859,5842	\$ 10,315.01
12	135,00	ZETALUZ MTS CABLE UNIPOLAR 2,5 MM2 NG BOB 600 IRAM	m	\$ 408,8444	\$ 55,194.00
13	220,00	MTS CABLE SILICONADO 3X1,50MM	m	\$ 6,098.4000	\$ 1,341,648.0
14	105,00	ZETALUZ MTS CABLE UNIPOLAR 1,5 MM2 NG BOB 900 IRAM	m	\$ 269,104	\$ 28,255.92
15	10	JELUZ BASTIDOR TAPA VERONA 2000 10X5 BLANCO 50	u	\$ 435,915	\$ 4,359.15
16	12	JELUZ MODULO PUNTO UNIP 10A N/MOD BL 50	u	\$ 479,5033	\$ 5,754.04
17	8	JELUZ MODULO TOMA + T DUAL 10A NUEVO BL 50	u	\$ 575,96	\$ 4,607.68
18	2	JELUZ MODULO TOMA + T 20A BL 50	u	\$ 1,072.5450	\$ 2,145.09
19	8	JELUZ TAPA MODULO CIEGA BL 100	u	\$ 65,3492	\$ 522.79
20	3	TECNOVA TOMA HEMBRA INCLINADO 3P+N+T 32A 380V	u	\$ 12,066.1200	\$ 36,198.36
21	3	TECNOVA TOMA HEMBRA INCLINADO 3P+N+T 16A 380V	u	\$ 9,773.1700	\$ 29,319.51
22	1	TECNOVA FICHA IND MACHO 3P+N+T16A 380V	u	\$ 4,789.6600	\$ 4,789.66
23	1	TECNOVA TOMA IND ACOPLE HEMBRA 3P+N+T 16A 380V	u	\$ 7,475.8600	\$ 7,475.86
24	1	JELUZ INT DIFERENCIAL 4X40A 30MA IRAM	u	\$ 36,880.8000	\$ 36,880.80
25	1	JELUZ ITM 4X32A 4,5KA CVA C IRAM	u	\$ 11,062.3000	\$ 11,062.30
26	6	PCB SC01N SPOT SIMPLE CHAPA C/RESORTE NG	u	\$ 5,047.1517	\$ 30,282.91
27	11	PCB SC01N SPOT SIMPLE CHAPA C/RESORTE NG	u	\$ 5,047.1518	\$ 55,518.67
28	5	CANDIL EMBUTIDO WERNER GU10 100MM 30MM PROF NG 100	u	\$ 1,814.0320	\$ 9,070.16
29	3,00	IDOLER BACK P/ARMST MAS SUSPENCION30X120 LED 3800LM	u	\$ 49,290.5600	\$ 147,871.68
30	200	MAGAFLA TARUGO ESPYGA 6	u	\$ 50,336	\$ 10,067.20
31	30	MAGAFLA TARUGO ESPYGA 8	u	\$ 77,44	\$ 2,323.20
32	200	MAGAFLA TORNILLO DRY TROMP P/AGUJA 6X1 1/2	u	\$ 22,99	\$ 4,598.00
33	25	MAGAFLA TORNILLO DRY WAFER 8X3/4 P/MECHA	u	\$ 26,62	\$ 665.50
34	3	CAPOBIANCO CINTA AISLADORA 20M MAXI-TAPE NG	u	\$ 1,296.1533	\$ 3,888.46
35	18	LCT PUNTERA TUBULAR AISLADA 2,5MM2 CTN2,5	u	\$ 45,4961	\$ 818.93
36	2	RBC MODULO LUZ PARA LED 100W C/CORTE VERONA	u	\$ 21,645.6900	\$ 43,291.38
37	6	IDOLER LAMPARA LED A60 10W DIM 6000K 900LM	u	\$ 4,457.1283	\$ 26,742.77
38	6	LCI LUZ DE EMERGENCIA 60LEDS LIGT 60SMD LT-9860 20	u	\$ 11,075.1300	\$ 66,450.78



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

SECCIÓN SUMINISTROS.-

39	1,00	JELUZ TAPA Y BASE PORTA MODULO BLANCO		u	\$ 454.9600	\$ 454.96
40	6	JELUZ MODULO TOMA + T DUAL 10A NUEVO BL	50	u	\$ 575.9600	\$ 3,455.76
<b>Subtotal</b>						\$ 2,175,753.56
<b>Dto.</b>						\$ 0
<b>Recargo</b>						\$ 0
<b>SubTotal</b>						\$ 2,175,753.56
						\$
<b>Total</b>						\$ 2.175.753,56

5. Propuesta presentada por ARGELEC SA, CUIT: 30-52032927-3,

Contiene:

- Pliego firmado,
- Certificado libre deuda fiscal para proveedores del estado de ATER,
- Constancia de Inscripción en AFIP,

Propuesta económica:

Tubo rigido SISTELECTRIC SD ø25mm x metro	36.00	758.106	27291.821
Conector para tubo rigido y corrugado PVC 25mm	18.00	293.915	5290.476
Curva para tubo rigido PVC 25mm	16.00	394.474	6311.577
Grampa p-fijartubo rigido 25mm	24.00	168.129	4035.088
Caja octogonal chica de sobreponer con tapa Gris	20.00	1280.530	25610.605
Tubo rigido SISTELECTRIC SD ø22mm x metro	21.00	722.449	15171.420
Conector para tubo rigido y corrugado PVC 22mm	20.00	260.593	5211.870
Curva para tubo rigido PVC 22mm	12.00	366.874	4402.490
Grampa p-fijar tubo rigido 22mm	20.00	150.401	3008.017
Caja Q Energy 48 polos marco Gris y pta fume	1.00	94555.390	94555.390
Caja rectangular exterior Blanca	12.00	2359.438	28313.250
Cable Cu c-PVC 1x2.5mm2 FONSECA(45mts.roj/45mts.cel./45v-a	135.00	554.630	74874.999
CABLE MULTIPOLAR FLEX SILIC 3x1.5mm2	220.00	6752.138	1485470.418
Cable Cu c-PVC 1x1.5mm2 FONSECA(35mts.roj/35mts.cel./35mts.v-a	105.00	343.872	36106.582
Tapa 3 Modulo 5x10 Blanco Platinum JELUZ + bastidor	10.00	321.458	3214.580
Interruptor 10A Blanco Platinum JELUZ	12.00	499.271	5991.253
Toma 3 Patas Standard 10A Blanco Platinum JELUZ	8.00	599.801	4798.405
Toma 3 Patas 20A Blanco Platinum JELUZ	2.00	1117.665	2235.330
Tapon Ciego Platinum Blanco JELUZ	8.00	68.046	544.367
BASE IP44 3P+N+T 32A 6H SCAME (413-3267)+capsula(570-0132)	3.00	52891.109	158673.328
BASE IP44 3P+N+T 16A 6H SCAME(413-1667)+capsula(570-0116)	3.00	37755.509	113266.528
Ficha K3 blanca (1caja*4bol*150u.) KALOP	1.00	969.590	969.590
Ficha KH blanca (1caja*3bol*150u.) KALOP	1.00	1071.520	1071.520
DISYUNTOR 4X40A 30MA STECK	1.00	50539.154	50539.154
TERMICA 4X32A 6KA STECK	1.00	15722.731	15722.731
no cotiza	1.00	0.012	0.012
no cotiza	1.00	0.012	0.012



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
**Crespo – Entre Ríos – Argentina**

**SECCIÓN SUMINISTROS.-**

no cotiza	1.00	0.012	0.012
no cotiza	1.00	0.012	0.012
no cotiza	1.00	0.012	0.012
no cotiza	1.00	0.012	0.012
no cotiza	1.00	0.012	0.012
no cotiza	1.00	0.012	0.012
TEMFLEX 165 19MM X 18M NE	3.00	1704.095	5112.284
Puntera tubular aislada Un conductor CTN 2.5 LCT	18.00	45.867	825.606
no cotiza	1.00	0.012	0.012
no cotiza	1.00	0.012	0.012
LUZ DE EMERGENCIA DE 60 LED LITIO	6.00	15191.937	91151.620
no cotiza	1.00	0.012	0.012
no cotiza	1.00	0.012	0.012

**Total general: \$ 2.269.770.44**

Siendo las DIEZ horas y VEINTE minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a elevar la presente documentación al área de Despacho a sus efectos.